
Veřejné zasedání zastupitelstva obce ZAKŘANY 15.5.2019  1 
 

Z Á P I S 
o průběhu 4. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany  
konaného dne 15.5. 2019  
v sále Obecního úřadu v Zakřanech 

 
Místostarosta obce Ing. Vladimír Veleba zahájil 4. zasedání zastupitelstva obce Zakřany dne 15.5.2019, 
v 17.00 hodin a přivítal přítomné občany i členy zastupitelstva. 
 

Přítomni:   

Ing. Veleba V., Ing. Hála M., Cibulka D., Kopáček P., Sachs R. 

Omluveni:   

Veverka M., Šoukal L 

1. TECHNICKÝ BOD 

Místostarosta obce, jako předsedající oznámil, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 

úřední desce Obecního úřadu a na webových stránkách obce od 9.5.2019 2019 do 15.5.2019.                               

Dále oznámil, že je přítomno 5 členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Jako zapisovatel byl navržen Ing. Hála M. a ověřovatelé Cibulka D., Sachs R. 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Ing. Hála M. a ověřovatele pana Cibulky D., Sachse R. 

USNESENÍ Č. 2019/4/1                             

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

   
Program:  

Místostarosta přednesl návrh programu zasedání. 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 
3. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 

- Rozpočtové opatření č.3  a 4          
- Dodavatele DA pro JSDH 
- Návrh smlouvy o smlouvě budoucí (E-ON - Hájková)  
- Smlouva o poskytnutí dotace 300 000 od JMK 
- Žádost o převod odpisů za rok 2018 ZŠ a MŠ 
- Žádost o podporu Linky bezpečí 
- Smlouva o smlouvě budoucí (E-ON – Stehlíková) 
- Návrh smlouvy s OSA 
- Žádost o povolení uložení inženýrských sítí (Procházka D.) 
- Smlouva o poskytnutí práv k užívání software (Alis) 
- Žádost o vymalování školní kuchyně   

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr 

 



Veřejné zasedání zastupitelstva obce ZAKŘANY 15.5.2019  2 
 

Místostarosta vznesl dotaz, ohledně doplnění programu veřejného zasedání zastupitelstva. 

Dále doplnil místostarosta program veřejného zasedání o: 

- Žádosti o poskytnuti dotace z rozpočtu obce (mažoretky) 
- Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100.000,-Kč 
- Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce (hasiči) 
- Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 45.000,-Kč 
- Schválení  doložky ÚP 
- Územní plán Zakřany  - vydané opatření obecné povahy č.1/2019 
- Nový územní plán obce Zakřany 
- Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence 
- Smlouva o výpůjčce obec - občan (kompostéry) 
- Smlouva o výpůjčce obec – Mikroregon Kahan (kompostéry) 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje program 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce tak, jak jej přednesl 

místostarosta. 

USNESENÍ Č. 2019/4/2  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

 

2.  KONTROLA ÚKOLŮ:  

- Stromy vedle ČOV (po rekonstrukci ČOV) 

- Prohlubeň v asfaltu na "Křibech" 

3. NÁVRHY NA PROJEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVU 

3.1. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.3 A 4 

Místostarosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3 a 4 

USNESENÍ Č. 2019/4/3  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3. a 4 

3.2. DODAVATELE DOPRAVNÍHO AUTOMOBILU PRO JSDH 

Místostarosta seznámil občany s výsledkem výběrového řízení na dodání dopravního automobilu pro 

JSDH.  Vítězná nabídka je od firmy Techsport, s.r.o. 

Příloha: Zápis o jednání hodnoticí komise 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele Techsport, s.r.o. pro dodání dopravního automobilu pro JSDH 

včetně návrhu smlouvy dodané touto firmou. 

USNESENÍ Č. 2019/4/4   

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 



Veřejné zasedání zastupitelstva obce ZAKŘANY 15.5.2019  3 
 

 

3.3. NÁVRH SMLOUVY O SMLOUVĚ BUDOUCÍ (E-ON - HÁJKOVÁ)  

Připojení nového odběrného místa parc. č. 622/2 v k.ú. Zakřany za poplatek 1.000,-Kč. 

Příloha: Návrhu smlouvy o smlouvě budoucí (E-ON -  Hájková)  

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí (E-ON - Hájková). 

USNESENÍ Č. 2019/4/5  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.4. SML.O POSKYTNUTÍ DOTACE 300.000,-KČ OD JMK 

Příloha: Smlouva o poskytnutí dotace 300.000,- Kč od JMK 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 300.000,- Kč od JMK. 

USNESENÍ Č. 2019/4/6  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.5. ŽÁDOST O PŘEVOD ODPISŮ ZA ROK 2018 ZŠ A MŠ 

Příloha: Žádost o převod odpisů za rok 2018 ZŠ a MŠ 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje převod odpisů za rok 2018 ZŠ a MŠ. 

USNESENÍ Č. 2019/4/7  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.6. ŽÁDOST O PODPORU LINKY BEZPEČÍ 

Příloha: žádost o podporu Linky bezpečí 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o podporu Linky bezpečí. 

USNESENÍ Č. 2019/4/8  

Nebylo schváleno hlasováním: pro členů 0 proti 5 zdržel se 0 

 

 



Veřejné zasedání zastupitelstva obce ZAKŘANY 15.5.2019  4 
 

3.7. SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ (E-ON – STEHLÍKOVÁ) 

Připojení nového odběrného místa parc. č. 622/2 v k.ú. Zakřany za poplatek 1.000,- Kč. 

Příloha: Návrh smlouvy o smlouvě budoucí (E-ON -Stehlíková)  

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě Budoucí (E-ON – Stehlíková) 

USNESENÍ Č. 2019/4/9  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.8. NÁVRH SMLOUVY S OSA 

Jedná se o poplatek za ochranu autorských práv k dílům hudebním při hudebních produkcích v obci 

Zakřany 

Příloha: Smlouva s OSA 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s OSA. 

USNESENÍ Č. 2019/4/10  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.9. ŽÁDOST O POVOLENÍ ULOŽENÍ INŽ. SÍTÍ (PROCHÁZKA D.) 

Jedná se o uložení inženýrských sítí do obecního pozemku. 

Příloha: Žádost o věcné břemeno pro uložení inženýrských sítí do pozemku č. 635/1, 12/1 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost pana Davida Procházky o povolení uložení inženýrských sítí do 

pozemku 635/1,12/1. 

USNESENÍ Č. 2019/4/11  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.10. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PRÁV K UŽÍVÁNÍ SOFTWARE (ALIS) 

Účetní software 

Příloha: Smlouva o poskytnutí práv k užívání software (Alis) 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí práv k užívání software (Alis). 

USNESENÍ Č. 2019/4/12  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 



Veřejné zasedání zastupitelstva obce ZAKŘANY 15.5.2019  5 
 

3.11. ŽÁDOST O VYMALOVÁNÍ ŠKOLNÍ KUCHYNĚ   

Příloha: Žádost o vymalování školní jídelny a vývařovny a přilehlých prostor 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o vymalování školní jídelny a vývařovny a přilehlých prostor a 

zajistí vymalování. 

USNESENÍ Č. 2019/4/13  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.12. ŽÁDOSTI O POSKYTNUTI DOTACE Z ROZPOČTU OBCE (KLUB MAŽORETEK ZAKŘANY) 

Mažoretky žádají o částku 130.000,-Kč. Rozpočet počítá s částkou 100.000,-Kč 

Příloha: Žádost o poskytnuti dotace z rozpočtu obce pro Klub mažoretek Zakřany 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce  schvaluje žádost Klubu mažoretek Zakřany o poskytnutí dotace ve výši 

100.000,- Kč. Nesouhlasí s požadovanou částkou130 000, protože s tím nepočítá v rozpočtu obce. 

USNESENÍ Č. 2019/4/14  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.13. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE VE VÝŠI 100.000,-KČ 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace pro Klub mažoretek Zakřany ve výši 

100.000,- Kč z rozpočtu obce. 

USNESENÍ Č. 2019/4/15  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.14. ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE (HASIČI) 

SDH žádá o dotaci ve výši 45.000,-Kč. Rozpočet obce s touto částkou počítá. 

Příloha: Žádosti o poskytnuti dotace z rozpočtu obce (hasiči) 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci pro SDH. 

USNESENÍ Č. 2019/4/16  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

 

 

 



Veřejné zasedání zastupitelstva obce ZAKŘANY 15.5.2019  6 
 

3.15. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE VE VÝŠI 45.000,-KČ 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 45.000,-Kč pro 

SDH. 

 

USNESENÍ Č. 2019/4/17  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.16. SCHVALOVACÍ DOLOŽKA – ODŮVODNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU  

Příloha: Schvalovací doložka ( odůvodnění územního plánu )  

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje Schvalovací doložku územního plánu 

USNESENÍ Č. 2019/4/18  

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.17. ÚZEMNÍ PLÁN ZAKŘANY-VYDANÉ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY Č.1/2019 

Příloha: Územní plán Zakřany-vydané opatření obecné povahy č.1/2019 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje Územní plán Zakřany a jeho vydané opatření obecné povahy 

č.1/2019 

USNESENÍ Č. 2019/4/19 

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.18. NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE ZAKŘANY 

Nový územní plán je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

Příloha: Územní plán obce Zakřany 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje nový Územní plán obce Zakřany, který nabyde platnosti k 1.6.2019. 

USNESENÍ Č. 2019/4/20 

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.19. DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB POVĚŘENCE 

jedná se o dodatek ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti ochrany osobních údajů 

Příloha: Dodatkek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence 



Veřejné zasedání zastupitelstva obce ZAKŘANY 15.5.2019  7 
 

 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence. 

USNESENÍ Č. 2019/4/21 

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

3.20. SMLOUVA O VÝPŮJČCE OBEC-OBČAN (KOMPOSTÉRY) 

Jedná se o druhou etapu žádostí o poskytnutí na kompostérů občanům obce 

Příloha: Smlouva o výpůjčce obec-občan (kompostéry) 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůjčce obec-občan na kompostéry. 

USNESENÍ Č. 2019/4/22 

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

 

3.21. SMLOUVA O VÝPŮJČCE OBEC – MIKROREGION KAHAN (KOMPOSTÉRY) 

Jedná se o druhou etapu získání dotovaných kompostérů za pomoci Mikroregionu Kahan 

Příloha: Smlouva o výpůjčce obec - Mikroregion Kahan 

Návrh usnesení:     

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůjčce obec - Mikroregion Kahan na kompostéry. 

USNESENÍ Č. 2019/4/23 

Bylo schváleno hlasováním: pro členů 5 proti 0 zdržel se 0 

4. RŮZNÉ 

 

5. DISKUSE 

 

 

6. ZÁVĚR 

Místostarosta ukončil veřejné zasedání zastupitelstva v 17:40 hod. a poděkoval přítomnému občanovi 

za účast.  

 
 



Veřejné zasedání zastupitelstva obce ZAKŘANY 15.5.2019  8 
 

Zapisovatel:  

Ing. Marek Hála    

 

Ověřovatelé:   

David Cibulka   

 

 

Robert Sachs   

 


